
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального 

образования Учебно-Консалтинговый Центр «Ликей» 

 (АНО ДПО УКЦ «Ликей»)  

________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

28.12.2024 г.                                                                                                                             № 41 

 

г. Тверь 

 

 

О стоимости обучения и оказания услуг в 2025г. 

 

В соответствии со ст. ст. 29, 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. 

№ 1441, Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным профессиональным программам, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 499, Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным программам профессионального 

обучения, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26 

августа 2020 г. № 438 и Уставом АНО ДПО УКЦ «Ликей», а также в целях упорядочения 

бухгалтерского и налогового учета, качественного ведения учебного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить на 2025 г. стоимость предоставления образовательных и иных услуг 

согласно приложения 1 к настоящему приказу. 

2. Стоимость других видов обучения, в т.ч. и скидки, не определенные настоящим 

приказом, в каждом случае определять отдельным приказом и отражать в договорах на 

оказание образовательных услуг и актах выполненных работ. 

3. Заместителю директора разместить копию приказа на официальном сайте 

www.ликей.рф  в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Считать  утратившим силу приказ от 28 января 2023 г. № 41. 

6. Начальнику отдела кадров настоящий приказ довести до всех работников центра. 

 

 

 

 

 

Директор                                                  В.А. Марийченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ликей.рф/


 

Приложение 1 

к приказу от 28.12.2024 г. № 41 

НАИМЕНОВАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ВЫДАВАЕМЫЙ ДОКУМЕНТ КОЛ-ВО 

ЧАСОВ 

СТОИМОСТЬ

(РУБ.) 

ОХРАНА ТРУДА 

Профессиональная переподготовка «Охрана труда» 6-й уровень 

квалификации 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

320 10000,00 

Профессиональная переподготовка «Охрана труда» 7-й уровень 

квалификации 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

320 15000,00 

Профессиональная переподготовка «Охрана труда» 8-й уровень 

квалификации 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

320 15000,00 

Повышение квалификации «Специальная оценка условий труда» Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 6000,00 

Повышение квалификации «Оценка профессиональных рисков» Удостоверение о повышении 

квалификации 

36 3000 

Повышение квалификации «Преподаватель первой помощи при 

травмах и неотложных состояниях» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

40 4000,00 

Обучение по программе «Общие вопросы охраны труда и 

функционирования системы управления ёохраной труда» 

протокол проверки знаний 32 1100,00 

Обучение по программе «Безопасные методы и приемы выполнения 

работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных 

факторов, опасностей, идентифицированных в рамках специальной 

оценки условий труда и оценки профессиональных рисков» 

протокол проверки знаний 32 1100,00 

Обучение по программе «Безопасные методы и приемы выполнения 

работ повышенной опасности» 

протокол проверки знаний от 24 1100,00 

Обучение по программе «Оказание первой помощи пострадавшим» протокол проверки знаний 16 1100,00 

Обучение по программе «Использование (применение) средств 

индивидуальной защиты» 

протокол проверки знаний 8 1100,00 

Обучение по программе «Безопасные методы и приемы выполнения 

газоопасных работ» 

Удостоверение установленного образца 16 2400,00 

Обучение по программе «Безопасные методы и приемы выполнения 

работ в ограниченных и замкнутых пространствах» 

Удостоверение установленного образца 32 3700,00 

Обучение по программе «Эксплуатация и безопасное обслуживание 

стеллажного оборудования» 

Удостоверение установленного образца 24 1800,00 



Обучение в области специальной оценке условий труда 

Профессиональная переподготовка «Исследования (испытания) и 

измерения химических, биологических и физических факторов 

производственной среды и факторов трудового процесса» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

256 10000,00 

Повышение квалификации «Специальная оценка условий труда» Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 6000,00 

Предаттестационная подготовка экспертов на право проведения 

специальной оценке труда (перед сдачей квалификационного экзамена 

в Минтруд России 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 3000,00- 

9000,00 

Обучение по направлению «Специальная оценка условий труда» (для 

членов комиссии) 

Удостоверение установленного образца 40 2100,00 

Работы на высоте 

Обучение по направлению «Безопасные методы и приемы выполнения 

работ на высоте с применением средств подмащивания» 

Удостоверение о допуске к работам на 

высоте  

32 2700,00 

Обучение по направлению «Безопасные методы и приемы выполнения 

работ на высоте без применения средств подмащивания» 

Удостоверение о допуске к работам на 

высоте  

32 3700,00 

Обучение по направлению «Проверка знаний безопасных методов и 

приемов работ на высоте» 

Протокол о проверке знаний 8 1100,00 

Услуги в области охраны труда 

Аудит состояния условий охраны труда на предприятии с разработкой 

документации 

Аудиторское заключение - договорная 

Осуществление функции охраны или специалиста по охране труда 

численность работников которого не превышает 50 человек 

- - договорная 

Расследование несчастных случаев на производстве - - договорная 

Проведение инструктажа с последующим присвоением  I группы по 

электробезопасности 

- - 800 

Оценка профессиональных рисков Карта оценки, Реестр опасностей,  План 

мероприятий 

- договорная 

Консультации - - бесплатно 

ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

Профессиональная переподготовка « Деятельность по монтажу, 

техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной 

безопасности зданий и сооружений, а также их проектированию» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

250 10000,00 

Профессиональная переподготовка «Противопожарная профилактика и 

обеспечение противопожарного режима на объекте защиты» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

264 10000,00 



Профессиональная подготовка добровольной пожарной охраны и 

добровольных пожарных 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 

112 5000,00 

Повышение квалификации «Обеспечение пожарной безопасности на 

объектах защиты с массовым пребыванием людей, отнесенных к 

категориям повышенной взрывопожароопасности, 

взрывопожароопасности, пожароопасности» (лица, ответственные за 

обеспечение пожарной безопасности)  

Удостоверение о повышении 

квалификации 

36 3000,00 

Повышение квалификации «Обеспечение пожарной безопасности на 

объектах защиты с массовым пребыванием  людей, отнесенных к 

категориям повышенной взрывопожароопасности, 

взрывопожароопасности, пожароопасности» (должностные лица, 

занимающие должности главных специалистов технического и 

производственного профиля, или должностные лица, исполняющие их 

обязанности)  

Удостоверение о повышении 

квалификации 

36 3000,00 

Повышение квалификации «Обеспечение пожарной безопасности при 

осуществлении хозяйственной деятельности на объектах защиты 

эксплуатирующих и управляющих организаций» (руководители 

организаций; лица, ответственные за обеспечение пожарной 

безопасности)   

Удостоверение о повышении 

квалификации 

36 3000,00 

Повышение квалификации «Организация и проведение 

противопожарных инструктажей на объектах защиты» (лица, на 

которых возложена трудовая функция по проведению 

противопожарного инструктажа) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

36 3000,00 

Повышение квалификации «Деятельность по монтажу, техническому 

обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности 

зданий и сооружений» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

от 32  6000,00 

ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

Профессиональная переподготовка «Инженерно-технические 

мероприятия по гражданской обороне, предупреждению чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

270 10000,00 

Профессиональная переподготовка «Организация и ведение 

гражданской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

280 10000,00 

Профессиональная подготовка «Обеспечение антитеррористической 

защищенности и безопасности на объекте (территории)» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

256 10000,00 



Повышение квалификации «Организация и ведение гражданской 

обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций»  

Удостоверение о повышении 

квалификации 

36 3000,00 

Повышение квалификации «Организация и ведение гражданской 

обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций»  

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 4500,00 

Обучение по программе «Охрана и обеспечение антитеррористической 

защищенности и безопасности объектов с массовым пребыванием 

граждан»  

Удостоверение установленного образца 40 2000 

Обучение по программе «Антитеррористическая защищенность 

образовательной организации» 

Удостоверение установленного образца 40 2000 

Обучение по программе «Работа со служебной информацией 

ограниченного распространения, содержащейся в документах об 

антитеррористической защищенности образовательной организации» 

Удостоверение установленного образца 24 2100 

Обучение по программе «Работа со служебной информацией 

ограниченного распространения, содержащейся в документах об 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере 

медицинской и фармацевтической деятельности» 

Удостоверение установленного образца 24 2100 

Обучение по программе «Работа со служебной информацией 

ограниченного распространения, содержащейся в документах об 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере 

культуры» 

Удостоверение установленного образца 24 2100 

Обучение по программе «Работа со служебной информацией 

ограниченного распространения, содержащейся в документах об 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере 

предоставления социальных услуг» 

Удостоверение установленного образца 24 2100 

ПРОМЫШЛЕННОЕ И ГРАЖДАНСКОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

Профессиональная переподготовка «Промышленное и гражданское 

строительство. Управление строительной организацией» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

360 15000,00 

Профессиональная переподготовка «Промышленное и гражданское 

строительство. Организация строительного производства» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

504 20000,00 

Повышение квалификации «Контроль качества производства 

строительных работ на объекте капитального строительства»  

Удостоверение о повышении 

квалификации 

112 6000,00 

Повышение квалификации «Организация производства строительных 

работ на объекте капитального строительства» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

112 6000,00 

Повышение квалификации «Ценообразование и сметное дело» 

(Подготовка начинающего сметчика к работе в компьютерных сметных 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 8000,00 



программах) 

Повышение квалификации «Организация строительства объектов 

капитального строительства» (Главный инженер проекта (специалист 

по организации строительства) (7 уровень квалификации)   

Удостоверение о повышении 

квалификации 

40 4500,00 

ПРОЕКТИРОВАНИЕ ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ И ИНЖЕНЕРНЫЕ ИЗЫСКАНИЯ 

Профессиональная переподготовка «Проектирование зданий и 

сооружений. Проекты мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

252 10000,00 

Профессиональная переподготовка «Проектирование зданий и 

сооружений. Инженерно-технологические мероприятия по гражданской 

обороне, предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

270 10000,00 

Повышение квалификации «Проектирование зданий и сооружений. 

Организация подготовки проектной документации генеральным 

проектировщиком» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

112 6000,00 

Повышение квалификации «Проектирование зданий и сооружений. 

Управление проектами» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

112 6000,00 

Повышение квалификации «Инженерные изыскания для подготовки 

проектной документации на строительство и реконструкцию объектов 

капитального строительства»  

Удостоверение о повышении 

квалификации 

112 6000,00 

Повышение квалификации «Организация архитектурно-строительного 

проектирования» (Главный инженер проекта (специалист по 

организации архитектурно-строительного проектирования) (7 уровень 

квалификации) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

40 4500,00 

Повышение квалификации экспертов негосударственной экспертизы 

проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий 

по соответствующим направлениям деятельности (экспертизы) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

36 6000,00 

ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ОБРАЩЕНИЕ С ОТХОДАМИ I-IV КЛАССА ОПАСНОСТИ 

Профессиональная переподготовка «Охрана окружающей среды и 

рациональное использование природных ресурсов» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

280 10000,00 

Повышение квалификации «Охрана окружающей среды и 

экологическая безопасность» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 6000,00 

Повышение квалификации «Обеспечение экологической безопасности 

руководителями и специалистами общехозяйственных систем 

управления» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 6000,00 



Повышение квалификации «Обеспечение экологической безопасности 

при работах в области обращения с отходами I-IV класса опасности» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

112 6000,00 

Повышение квалификации «Профессиональная подготовка лиц на 

право работы с отходами I-IV класса опасности» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

112 6000,00 

Повышение квалификации «Сбор, транспортирование, обработка, 

утилизация, обезвреживание и размещение отходов I- IV класса 

опасности» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

40 4000,00 

Обучение по направлению «Профессиональная подготовка лиц на 

право работы с отходами I- IV класса опасности» (для лиц рабочих 

профессий допущенных к обращению с отходами) 

Свидетельство установленного образца 112 5000,00 

Повышение квалификации «Организационно-правовое регулирование 

деятельности по обращению с медицинскими отходами» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

36 4000,00 

БЕЗОПАСНОСТЬ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ,  ПЕРЕВОЗКА ПАССАЖИРОВ, ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ 

Профессиональная переподготовка «Организация и обеспечение 

безопасности дорожного движения» (для специалистов, ответственных 

за БДД) 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

296 10000,00 

Профессиональная переподготовка «Техническое состояние и 

технический контроль автомобильного транспорта» (для контролеров 

технического состояния ТС) 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

256 10000,00 

Профессиональная переподготовка «Организация и управление 

эксплуатационной деятельностью пассажирских и грузовых перевозок 

автомобильным транспортом» (для диспетчеров)  

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

256 10000,00 

Предаттестационная подготовка лиц, ответственных за обеспечение 

безопасности дорожного движения (для специалистов, ответственных 

за БДД, имеющих профильное автомобильное образование) 

Удостоверение установленного образца 40 4000,00 

Обучение по направлению «Повышение профессионального мастерства 

водителями, осуществляющими перевозки пассажиров и грузов» 

Удостоверение установленного образца 20 1600,00 

Транспортная безопасность 

Повышение квалификации «Обеспечение транспортной безопасности в 

субъекте транспортной инфраструктуры (автомобильный транспорт)» 

(для ответственных специалистов) 

Удостоверение о повышении 

квалификации  

40 4000,00 

Повышение квалификации «Обеспечение транспортной безопасности 

на объекте транспортной инфраструктуры и (или) транспортном 

средстве (автомобильный транспорт)» (для водителей) 

Удостоверение о повышении 

квалификации / Свидетельство о 

профессии рабочего, должности 

служащего 

60 4000,00 



Подготовка водителей транспортных средств, оборудованных устройствами для подачи 

 специальных световых и звуковых сигналов 

Повышение квалификации водителей транспортных средств категории 

«С1» «Управление транспортными средствами, оборудованными 

устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов»  

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 

36 4000,00 

Повышение квалификации водителей транспортных средств категории 

«С» «Управление транспортными средствами, оборудованными 

устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов»  

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 

36 4000,00 

Повышение квалификации водителей транспортных средств категории 

«В» «Управление транспортными средствами, оборудованными 

устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов»  

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 

36 4000,00 

Подготовка  водителей и специалистов транспортных средств,  

осуществляющих перевозку опасных грузов автомобильным транспортом (ДОПОГ) 

Профессиональная переподготовка «Безопасность перевозок опасных 

грузов автомобильным транспортом в области международных 

автомобильных перевозок» (для консультантов ДОПОГ) 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

268 15000,00 

Повышение квалификации «Безопасность перевозок опасных грузов 

автомобильным транспортом» (для консультантов ДОПОГ, имеющих 

профильное автомобильное образование) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

78 8000,00 

Повышение квалификации «Безопасность перевозок опасных грузов 

автомобильным транспортом» (для консультантов ДОПОГ, имеющих 

действующее свидетельство консультанта) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

39 8000,00 

Профессиональное обучение «Перевозка опасных грузов (базовый 

курс)» (первичное обучение) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 

28 6000,00 

Профессиональное обучение «Перевозка опасных грузов (базовый 

курс)» (повторное обучение, для водителей, имеющих действующее 

свидетельство ДОПОГ) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 

15 6000,00 

Профессиональное обучение «Перевозка опасных грузов в цистернах 

(специализированный курс)» (первичное обучение) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 

16 2000,00 

Профессиональное обучение «Перевозка опасных грузов в цистернах 

(специализированный курс)» (повторное обучение, для водителей, 

имеющих действующее свидетельство ДОПОГ) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 

8 2000,00 

Профессиональное обучение «Перевозка веществ и изделий класса 1 

(специализированный курс)» (первичное обучение) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 

12 2000,00 

Профессиональное обучение «Перевозка веществ и изделий класса 1 Свидетельство о профессии рабочего, 6 2000,00 



(специализированный курс)» (повторное обучение, для водителей, 

имеющих действующее свидетельство ДОПОГ) 

должности служащего 

Профессиональное обучение «Перевозка радиоактивных материалов 

класса 7 (специализированный курс)» (первичное обучение) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 

12 2000,00 

Профессиональное обучение «Перевозка радиоактивных материалов 

класса 7 (специализированный курс)» (повторное обучение, для 

водителей, имеющих действующее свидетельство ДОПОГ) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 

6 2000,00 

Обучение в области перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом в международном сообщении 

Повышение квалификации «Организация перевозок автомобильным 

транспортом в международном сообщении» (для специалистов МАП) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

80 20000,00 

Профессиональное обучение «Осуществление перевозок 

автомобильным транспортом в международном сообщении» (для 

водителей МАП) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 

36 6500, 00 

Обучение лиц, уполномоченных на проведение осмотра транспортных средств при госрегистрации, 

а также на диагностику транспортных средств 

Профессиональная переподготовка «Организация и проведение 

осмотра транспортных средств при их государственной регистрации» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

258 10000,00 

Повышение квалификации «Организация и проведение осмотра 

транспортных средств при их государственной регистрации» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 6000,00 

Профессиональная переподготовка «Технический контроль и 

диагностика транспортных средств» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

256 10000,00 

КАДАСТРОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Профессиональная переподготовка «Кадастровая деятельность» Диплом о профессиональной 

переподготовке 

600 20000,00 

Повышение квалификации «Современные технологии в области 

кадастровой деятельности» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

40 5000,00 

Повышение квалификации «Актуальные вопросы законодательства в 

области кадастровой деятельности» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

40 5000,00 

Повышение квалификации «Актуальные проблемы взаимодействия 

субъектов кадастровых отношений» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

40 5000,00 

ПОДГОТОВКА ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

Повышение квалификации «Государственное и муниципальное 

управление» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

144 6000,00 

Повышение квалификации «Противодействие коррупции в органах 

государственной власти и местного самоуправления» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

144 6000,00 



Повышение квалификации «Контрольно-надзорная деятельность в 

системе государственного управления» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

144 6000,00 

ОБУЧЕНИЕ В ОБЛАСТИ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ УСЛУГ 

Профессиональная переподготовка «Обеспечение закупок товаров, 

работ, услуг для государственных, муниципальных  и корпоративных 

нужд». 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

256 10000,00 

Профессиональная переподготовка «Обеспечение и осуществление 

закупок товаров, работ, услуг для государственных, муниципальных и 

корпоративных нужд».   

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

312 15000,00 

Профессиональная переподготовка «Обеспечение, осуществление и 

управление закупками товаров, работ, услуг для государственных, 

муниципальных и корпоративных нужд».  

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

352 15000,00 

Профессиональная переподготовка «Контрактная система в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных, 

муниципальных и корпоративных нужд».   

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

504 20000,00 

Профессиональная переподготовка по программе «Экспертиза закупок 

товаров, работ, услуг для государственных, муниципальных и 

корпоративных нужд»  

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

272 10000,00 

Повышение квалификации «Контрактная система в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных, 

муниципальных и корпоративных нужд»  

Удостоверение о повышении 

квалификации 

144 6000,00 

Повышение квалификации  «Приемка и экспертиза результатов 

исполнения государственных и муниципальных контрактов»  

Удостоверение о повышении 

квалификации 

36 3000,00 

БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ И ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ 

Профессиональная переподготовка «Бухгалтерский учет» Диплом о профессиональной 

переподготовке 

256 10000,00 

Профессиональная переподготовка «Бухгалтерский учет и финансовая 

отчетность»  

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

312 15000,00 

Повышение квалификации «Бухгалтерский учет и финансовая 

отчетность»  

Удостоверение о повышении 

квалификации 

80 6000,00 

УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ 

Профессиональная переподготовка «Управление персоналом. 

Документационное обеспечение работы с персоналом» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 
272 10000,00 

Профессиональная переподготовка «Управление персоналом. 

Деятельность по обеспечению, оценке, аттестации и развитию 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 
288 10000,00 



персонала» 

Профессиональная переподготовка Управление персоналом. 

Деятельность по организации корпоративной социальной политики. 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 
288 10000,00 

Профессиональная переподготовка «Управление персоналом. 

Деятельность по организации труда и оплаты персонала» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 
288 10000,00 

Профессиональная переподготовка «Управление персоналом. 

Операционное управление персоналом и подразделениями 

организации» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 312 15000,00 

Повышение квалификации «Управление персоналом»  Удостоверение о повышении 

квалификации 
72 6000,00 

ОБУЧЕНИЕ В ОБЛАСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

Дополнительного профессионального образования 

Профессиональная переподготовка «Преподавание по программам 

дополнительного профессионального образования»   

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

380 15000,00 

Профессиональная переподготовка «Организационно-методическое 

обеспечение реализации образовательных программ дополнительного 

профессионального образования»   

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

396 15000,00 

Повышение квалификации «Преподавание по программам 

дополнительного профессионального образования»  

Удостоверение о повышении 

квалификации 

178 6000,00 

Повышение квалификации «Организационно-методическое 

обеспечение реализации образовательных программ дополнительного 

профессионального образования» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

186 6000,00 

Среднего профессионального образования 

Профессиональная переподготовка «Преподавание по программам 

среднего профессионального образования»  

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

380 15000,00 

Профессиональная переподготовка «Организационно-методическое 

обеспечение реализации образовательных программ среднего 

профессионального образования» 

 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

396 15000,00 

Повышение квалификации «Организационно-методическое 

обеспечение реализации образовательных программ среднего 

профессионального образования» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

186 6000,00 

Повышение квалификации «Преподавание по программам среднего 

профессионального образования» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

178 6000,00 

Профессионального обучения 



Профессиональная переподготовка «Преподавание по программам 

профессионального обучения»  

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

380 15000, 

Профессиональная переподготовка «Организация и проведение учебно-

производственного процесса при реализации программ 

профессионального обучения»  

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

396 15000.00 

Профессиональная переподготовка «Организационно-методическое 

обеспечение реализации образовательных программ 

профессионального обучения»  

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

396 15000,00 

Повышение квалификации ««Преподавание по программам 

профессионального обучения»»  

Удостоверение о повышении 

квалификации 

178 6000,00 

Повышение квалификации «Организация и проведение учебно-

производственного процесса при реализации программ 

профессионального обучения» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

186 6000,00 

Повышение квалификации «Организационно-методическое 

обеспечение реализации образовательных программ 

профессионального обучения» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

186 6000,00 

Общее образование 

Профессиональная переподготовка «Педагогическая деятельность по 

проектированию и преподаванию учебного предмета «Биология»  

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

392 9000.00 

Профессиональная переподготовка «Педагогическая деятельность 

проектированию и преподаванию учебного предмета «География»  

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

392 9000.00 

Профессиональная переподготовка «Педагогическая деятельность 

проектированию и преподаванию учебного предмета «Математика»  

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

392 9000.00 

Профессиональная переподготовка «Педагогическая деятельность 

проектированию и преподаванию учебного предмета «Физика»  

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

392 9000.00 

Повышение квалификации «Совершенствование профессиональных 

компетенций и педагогического мастерства учителя в условиях 

реализации требований ФГОС общего образования» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 4000,00 

Повышение квалификации «Совершенствование профессиональных 

компетенций и педагогического мастерства учителя в условиях 

реализации требований ФГОС начального общего образования» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 4000,00 

Повышение квалификации «Инновационные и активные методы 

обучения русскому языку в условиях внедрения ФГОС общего 

образования» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 4000,00 

Повышение квалификации «Проектирование и методика Удостоверение о повышении 72 4000,00 



образовательного процесса в начальных классах в условиях внедрения 

ФГОС начального общего образования» 

квалификации 

Повышение квалификации «Социальная девиация. Психология 

девиантного поведения детей и подростков» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 4000,00 

Повышение квалификации «Инклюзивное образование в 

общеобразовательной организации» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 4000,00 

Повышение квалификации «Организация образовательного и 

воспитательного процесса для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 4000,00 

ПОДГОТОВКА МЕДИЦИНСКИХ РАБОТНИКОВ 

Повышение квалификации медицинских и фармацевтических 

работников с высшим и средним медицинским (фармацевтическим) 

образованием по программам, размещенным  на портале непрерывного 

медицинского образования (НМО)  

Удостоверение о повышении 

квалификации 

36 3000,00 

ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТЬ И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ 

Обучение по направлению «Энергоэффективность и 

энергосбережение» (должностные лица, ответственные за организацию 

и проведение энергетического обследования и выполнение 

мероприятий по энергосбережению и энергетической эффективности в 

организациях)  

Удостоверение установленного образца 24 2700,00 

РАДИАЦИОННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

Повышения квалификации «Радиационная безопасность при 

проведении рентгенологических исследований» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 6000,00 

Повышение квалификации «Радиационная безопасность и 

радиационный контроль при обращении с источниками ионизирующих 

излучений» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 6000,00 

Повышение квалификации «Радиационная безопасность, учет, 

контроль, хранение и физическая защита радиоактивных веществ и 

отходов, радиационных источников» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 6000,00 

Повышение квалификации  «Радиационная безопасность - 

радиационные источники (Оборудование, в котором содержатся 

радиоактивные вещества)» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

40 6000,00 

Повышение квалификации «Радиационный контроль и контроль 

взрывобезопасности лома и отходов черных и цветных металлов» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 6000,00 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ, ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТЕПЛОВЫХ ЭНЕРГОУСТАНОВОК, ЭЛЕКТРОУСТАНОВОК 



Профессиональная переподготовка «Эксплуатация котлов на твердом 

топливе»  

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

2

256  
10000,00 

Профессиональная переподготовка «Эксплуатация котлов на 

газообразном, жидком топливе и электронагреве»  

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

2

256 
10000,00 

Повышение квалификации «Эксплуатация котлов на газообразном, 

жидком топливе и электронагреве»  

Удостоверение о повышении 

квалификации 

1

72 
6000,00 

Повышение квалификации «Обеспечение энергетической 

безопасности»  

Удостоверение о повышении 

квалификации 

7

72 
6000,00 

Повышение квалификации «Организация безопасной эксплуатации 

электроустановок» (Г1) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

7

72 

5000,00 

Повышение квалификации «Организация безопасной эксплуатации 

тепловых энергоустановок и тепловых сетей» (Г2) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

7

72 

5000,00 

Повышение квалификации «Организация безопасной эксплуатации 

тепловых электрических станций» (Г3.1) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

7

72 

5000,00 

Повышение квалификации «Организация безопасной эксплуатации 

электрических сетей» (Г3.2) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

7

72 

5000,00 

Предэкзаменационная подготовка «Эксплуатация и безопасное 

обслуживание тепловых энергоустановок»  

Удостоверение установленного образца 24 3700,00/ 

4200,00* 

Предэкзаменационная подготовка «Эксплуатация и безопасное 

обслуживание электроустановок» (II,III,IV,V группа допуска) 

Удостоверение установленного образца 72 3700,00/* 

4200,00 

*- стоимость обучения необходимо уточнять при заключении договоров 

ОБУЧЕНИЕ В ОБЛАСТИ СИСТЕМ ЗАЩИТЫ ИНФОРМАЦИИ 

Защита виртуальных инфраструктур средствами vGate Удостоверение о повышении 

квалификации и сертификат специалиста 

8 24000,00 

Администрирование Континент 4 Удостоверение о повышении 

квалификации и сертификат специалиста 

24 40000,00 

Администрирование АПКШ Континент версии 3.9. Дополнительные 

настройки 

Удостоверение о повышении 

квалификации и сертификат специалиста 

8 12000,00 

Администрирование АПКШ Континент версии 3.9 Удостоверение о повышении 

квалификации и сертификат специалиста 

16 40000,00 

Администрирование АПКШ Континент 3.7 (исполнение 2) Удостоверение о повышении 

квалификации и сертификат специалиста 

8 20000,00 

Администрирование АПКШ Континент 3.7. Расширенный курс Удостоверение о повышении 

квалификации и сертификат специалиста 

16 20000,00 

Администрирование АПКШ Континент 3.7. Базовый курс Удостоверение о повышении 24 30000,00 



квалификации и сертификат специалиста 

Применение программно-аппаратного комплекса "Соболь" Удостоверение о повышении 

квалификации и сертификат специалиста 

16 13000,00 

Отчеты, инциденты, их анализ и порядок реагирования в Secret Net 

Studio 

Удостоверение о повышении 

квалификации и сертификат специалиста 

8 15000,00 

Применение системы защиты Secret Net Studio Удостоверение о повышении 

квалификации и сертификат специалиста 

24 42000,00 

Применение системы защиты Secret Net 7. Расширенный курс Удостоверение о повышении 

квалификации и сертификат специалиста 

24 19000,00 

Применение системы защиты Secret Net 7. Базовый курс Удостоверение о повышении 

квалификации и сертификат специалиста 

24 28000,00 

ПРОМЫШЛЕННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Профессиональная переподготовка «Организация и обеспечение 

требований промышленной безопасности при эксплуатации подъемных 

сооружений» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

258 12000,00 

Профессиональная переподготовка «Организация и обеспечение 

требований промышленной безопасности при эксплуатации 

оборудования, работающего под избыточным давлением» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

258 12000,00 

Профессиональная переподготовка «Эксплуатация, техническое 

обслуживание и ремонт наружных газопроводов низкого давления» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

258 12000,00 

Профессиональная переподготовка «Эксплуатация, техническое 

обслуживание и ремонт трубопроводов и оборудования тепловых 

сетей» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

258 12000,00 

Профессиональная переподготовка «Эксплуатация, техническое 

обслуживание и ремонт подъемных сооружений» 

Диплом о профессиональной 

переподготовке 

258 12000,00 

Повышение квалификации «Общие требования промышленной 

безопасности» (А1) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 5000,00 

Повышение квалификации «Требования промышленной безопасности 

в химической, нефтехимической и нефтеперерабатывающей 

промышленности» (Б1) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 5000,00 

Повышение квалификации «Требования промышленной безопасности 

в нефтяной и газовой промышленности» (Б2) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 5000,00 

Повышение квалификации «Требования промышленной безопасности 

в металлургической промышленности» (Б3) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 5000,00 



Повышение квалификации «Требования промышленной безопасности 

в горнорудной промышленности» (Б4) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 5000,00 

Повышение квалификации «Требования промышленной безопасности 

в угольной промышленности» (Б5) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 5000,00 

Повышение квалификации «Требования по маркшейдерскому 

обеспечению безопасного ведения горных работ» (Б6) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 5000,00 

Повышение квалификации «Требования промышленной безопасности 

на объектах газораспределения и газопотребления» (Б7) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 5000,00 

Повышение квалификации «Требования промышленной безопасности к 

оборудованию, работающему под давлением» (Б8) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 5000,00 

Повышение квалификации «Требования промышленной безопасности к 

подъемным сооружениям» (Б9) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 5000,00 

Повышение квалификации «Требования промышленной безопасности 

при транспортировании опасных веществ» (Б10) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 5000,00 

Повышение квалификации «Требования промышленной безопасности 

на объектах хранения и переработки растительного сырья» (Б11) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 5000,00 

Повышение квалификации «Требования промышленной безопасности, 

относящиеся к взрывным работам» (Б12) 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 5000,00 

ОБУЧЕНИЕ ПО ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ДЛЯ РАБОЧИХ ПРОФЕССИЙ 

Обучение и проверка знаний по программе «Безопасные методы и 

приемы выполнения газоопасных работ» 

Удостоверение установленного образца 24 
2200,00 

Эксплуатация и безопасное обслуживание грузоподъемных машин и 

механизмов (стропальщики, крановщики, помощники крановщиков, 

слесари, электромонтеры, наладчики приборов безопасности, 

машинисты, рабочие люлек, операторы котельных и др.) 

Удостоверение установленного образца 24 

2000,00 

Предэкзаменационная подготовка «Эксплуатация сосудов, работающих 

под давлением» (автоклавы, стерилизаторы) 

Удостоверение установленного образца 24 
2700,00 

Обучение и проверка знаний «Эксплуатация оборудования, 

работающего под давлением» 

Удостоверение установленного образца 24 
3900,00 

Обучение и проверка знаний «Эксплуатация оборудования, 

работающего под давлением. Требования промышленной безопасности 

к эксплуатации котлов» 

Удостоверение установленного образца 24 

3900,00 

Обучение и проверка «Эксплуатация оборудования, работающего под 

давлением. Требования промышленной безопасности к эксплуатации 

сосудов под давлением». 

Удостоверение установленного образца 24 

3900,00 



Обучение и проверка знаний «Эксплуатация оборудования, 

работающего под давлением. Требования промышленной безопасности 

к эксплуатации трубопроводов». 

Удостоверение установленного образца 24 

3900,00 

Обучение и проверка знаний «Эксплуатация оборудования, 

работающего под давлением. Требования промышленной безопасности 

к эксплуатации цистерн и бочек для перевозки сжиженных газов». 

Удостоверение установленного образца 24 

3900,00 

Обучение и проверка знаний «Эксплуатация оборудования, 

работающего под давлением. Требования промышленной безопасности 

к эксплуатации баллонов». 

Удостоверение установленного образца 24 

3900,00 

Обучение и проверка знаний «Эксплуатация оборудования, 

работающего под давлением. Требования промышленной безопасности 

к барокамерам».  

Удостоверение установленного образца 24 

3900,00 

ОБУЧЕНИЕ РАБОЧИМ ПРОФЕССИЯМ 

Профессиональное обучение «Стропальщик» (код профессии 18897) Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
82 3500,00 

Профессиональное обучение «Оператор заправочных станций» (код 

профессии 15594) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
82 5000,00 

«Наполнитель баллонов» (код профессии 15085) Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
82 5000,00 

Профессиональное обучение «Машинист (кочегар) котельной» (код 

профессии 13786) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
154 5000,00 

Профессиональное обучение «Лифтер» (код профессии 13413) Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
86 2000,00 

Профессиональное обучение «Оператор теплового пункта» (код 

профессии 16067) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
96 5000,00 

Профессиональное обучение «Оператор котельной» (код профессии 

15643) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
168 5000,00 

Профессиональное обучение «Слесарь по эксплуатации и ремонту 

газового оборудования» (код профессии 18554) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
96 5000,00 

Профессиональное обучение «Оператор тепловых сетей» (код 

профессии 18086) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
96 5000,00 

Профессиональное обучение «Слесарь по ремонту оборудования 

тепловых сетей» (код профессии 18535) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
124 5000,00 

Профессиональное обучение «Слесарь по обслуживанию  оборудования 

тепловых сетей» (код профессии 18505) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
116 5000,00 



Профессиональное обучение «Слесарь по обслуживанию  оборудования 

тепловых пунктов» (код профессии 18503) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
124 5000,00 

Профессиональное обучение «Аппаратчик химводоочистки» (код 

профессии 11078) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
122 5000,00 

Профессиональное обучение «Аккумуляторщик» (код профессии 

10047) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
88 2000,00 

Профессиональное обучение «Вальщик леса» (код профессии 11359) Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
82 2000,00 

Профессиональное обучение «Машинист автовышки и 

автогидроподъемника» (код профессии 13507)  

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
84 5000,00 

Профессиональное обучение «Водитель погрузчика (аккумуляторного 

до 4кВт)» (код профессии 11453) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
104 5000,00 

Профессиональное обучение «Машинист крана (крановщик)» (код 

профессии 13719) 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
124 5000,00 

Профессиональное обучение «Санитар» Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
158 5000,00 

Профессиональное обучение «Младшая медицинская сестра по уходу 

за больными» 

Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
224 5000,00 

Профессиональное обучение «Медицинский дезинфектор» Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
528 5000,00 

Профессиональное обучение «Помощник воспитателя» Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
82 5000,00 

Профессиональное обучение «Социальный работник» Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
120 5000,00 

Профессиональное обучение «Сиделка (помощник по уходу) Свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего 
260 5000,00 

ИНОЕ ОБУЧЕНИЕ 

Повышение квалификации «Техническое обслуживание групп 

медицинских изделий класса 2а, 2б, 3 потенциального риска 

применения» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 6000,00 

Повышение квалификации «Организация и проведение предсменных, 

предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров 

водителей транспортных средств» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 6000,00 

Повышение квалификации «Разработка и внедрении в организациях 

систем менеджмента качества в соответствии со стандартами серии 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

72 6000,00 



ИСО» 

Повышение квалификации «Таможенное регулирование в Российской 

Федерации» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

86 6000,00 

Повышение квалификации «Управление многоквартирными домами» Удостоверение о повышении 

квалификации 

36 6000,00 

Повышение квалификации «Профессиональные стандарты и вопросы 

их применения» 

Удостоверение о повышении 

квалификации 

16 3000,00 

Обучение по программе «Выполнение и приемка монтажных 

соединений на болтах с контролируемым натяжением» 

Удостоверение установленного образца 20 2100 ,00 

Обучение по программе «Обеспечение санитарно-эпидемиологических 

требований электромагнитной безопасности работающих и населения» 

Удостоверение установленного образца 24 4200,00 

Обучение по программе «Отбор и анализ проб газовоздушной среды с 

газоанализатором» 

Удостоверение установленного образца 36 3700 

Обучение по программе «Безопасная эксплуатация оборудования и 

покрытий детских игровых площадок» 

Удостоверение установленного образца 16 1600 

Обучение по программе «Безопасная эксплуатация стерилизаторов 

медицинского назначения» 

Удостоверение установленного образца 16 2700 

Организация семинаров, вебинаров, тематических лекций и иного 

обучения по запросам заказчиков 

- - договорная 



 


